SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS
DIRECCION DE EGRESOS A K' t
guascdadiientes
DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL DE LA OBRA PUBLICA Y PROGRAMAS FEDERALES LA CIUDAD DE TU VIDA
PROGRAMA DIRECTO MUNICIPAL (PDM) 2025
PTTO. ASIGNADO S 120,486,554
PTTO. AUTORIZADO S 112,559,698
DEVENGADO S 61,426,258
SALDO S 51,133,440
| Autorizado Devengado Saldo AGOSTO
Depend. Fecha Oficio de Numero L Mod. Avance | Avance Metas Beneficiarios i de . No. De
Prog Descripcién de obra Total Total Total diudicacio Co
Ejecutora Autor. autorizacién de Obra Ejecuc. |Financiero| Fisico | UM. |cantidad| Total Hombres | Mujeres | 2ludicacion Contrato
2025-PDM-0002- APOYOS COMUNITARIOS; TODO
SOPMA 30-jun-25 001-DM-06-001 | DM | 0002 |EL MUNICIPIO DE 1,275,119 814,433 460,687 AD 64% 69% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 | 569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
MOD. | AGUASCALIENTES
REHABILITACION DE  AREAS
2025-PDM-0004- PEATONALES Y ATENCION A
SOPMA 30-jun-25 001-DM-05-002 | DM | 0004 |PETICIONES CIUDADANAS; TODO 23,983,468 13,279,637 10,703,831 AD 55% 60% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 | 569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
MOD.1 EL MUNICIPIO DE
AGUASCALIENTES.
2025-PDM-0005- RESCATANDO NUESTRA
SOPMA 30-un-25 | 001-DM-06-003 | DM | 0005 |ARQUITECTURA;  TODO  EL 3,934,039 2,208,614 1,725,425 AD 56% | 61% |OBRAS| 1 948,990 | 379,596 |569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
MOD. | MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES
205-PDM-0006- TIRADERO DE ESCOMBRO; TODO
SOPMA 30-jun-25 001-DM-06-004 | DM | 0006 |EL MUNICIPIO DE 759,328 331,789 427,539| AD 44% 49% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 | 569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
MOD. | AGUASCALIENTES.
2025-PDM-0008- ?Aimglr\&:m&?g DE VIALIDADEg
SOPMA 28-ago-25 003-UR-01-001 | UR | 0008 ’ 31,548,520 18,982,034 12,566,487 AD 60% 65% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 |569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
MOD. IIl TODO EL MUNICIPIO DE
) AGUASCALIENTES.
REABILITACION Y
2025-PDM-0009- MANTENIMIENTO DE PINTURA EN
SOPMA 30-jun-25 002-UR-05-002 | UR | 0009 |VIALIDADES, NOMENCLATURAS Y 10,006,222 8,742,325 1,263,897| AD 87% 92% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 | 569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
MOD. Il PASOS A DESNIVEL;TODO EL
MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.
REHABILITACION Y
2025-PDM-0010- MANTENIMIENTO DE
SOPMA 30-jun-25 002-DM-06-005 | DM | 0010 |CAMINOS,CALLES Y AREAS 477,259 282,595 194,664| AD 59% 64% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 | 569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
MOD. Il DEPORTIVAS;TODO EL MUNICIPIO
DE AGUASCALIENTES.
NTEMIENTO T soECUsCIn
SOPMA 30-jun-25 001-DM-05-006 | DM | 0011 ! 4,778,185 2,592,544 2,185,641 AD 54% 59% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 | 569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
MOD. | TODO EL MUNICIPIO DE
’ AGUASCALIENTES.
zggifE'?&%%llz' REHABILITACION DE ESPACIOS
SOPMA 30-jun-25 MOD IE 0012 |[EDUCATIVOS, TODO EL 0 0 0 - - - - - - - - - - -
CANCELADA MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.
2025-PDM-0013- ESTUDIOS, PROYECTOS Y
SOPMA 03-abr-25 001-DM-01-007 | DM | 0013 |PERITOS, TODO EL MUNICIPIO DE 5,880,440 790,696 5,089,744| C 13% 79% | OBRAS 1 948,990 | 379,596 |569,394 | VARIOS VARIOS VARIOS
MOD.| AGUASCALIENTES
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SOPMA

19-jun-25

2025-PDM-0014-
001-UR-01-003
MOD. FINAL

UR

0014

CONSTRUCCION DE CONCRETO
HIDRAULICO PRIVADA
FORJADORES, TRAMO ENTRE
CALLE FRANCISCO GONZALEZ
BOCA NEGRA Y CALLE C. 67, DEL
TRABAJO COL.

999,860

999,860

100%

100%

M2 371.02

100

40

60

DIRECTA
ESTATAL

DINAMICA ALRO SA
DE CV

DM-0014-
2025

SOPMA

06-mar-25

2025-PDM-0016-
UR-01-004

UR

0016

CONSTRUCCION
SOBRECARPETA ASFALTICA,
CALLE 20 DE NOVIEMBRE
TRAMO: ENTRE CALLE PINO
SUAREZ Y CALLE JESUS R.
MACIAS

DE

1,946,107

1,793,868

152,240

92%

100%

M2 3080.2

150

60

90

RESTRINGI
DA
ESTATAL

PAVIMENTOS Y
MAQUINARIA, SA . DE
cv

DM-0016-
2025

SOPMA

06-mar-25

2025-PDM-0017-
UR-01-005

UR

0017

CONSTRUCCION
SOBRECARPETA
CALLE FRANCISCO VILLA
TRAMO: ENTRE CALLE PINO
SUAREZ Y CALLE
INDEPENDENCIA DE MEXICO

DE
ASFALTICA,

1,572,946

1,498,046

74,900

95%

100%

M2 | 2522.8

160

64

96

RESTRINGI
DA
ESTATAL

CASLOP DISERO
ARTE Y
CONSTRUCCION SA
DE CV

DM-0017-
2025

SOPMA

06-mar-25

2025-PDM-0018-
UR-01-006

UR

0018

CONSTRUCCION DE
SOBRECARPETA ASFALTICA,
CALLE LIC. FRANCISCO PRIMO
VERDAD, TRAMO: ENTRE C.
EZEQUIEL A. CHAVEZ Y AV.
HEROE DE NACOZARI. LA
PURISIMA BARRIO, ZONA
CENTRO.

1,389,401

1,039,787

349,614

75%

100%

M2 1815.6

150

60

90

DIRECT A
ESTATAL

RESENDIZ RAMIREZ,
JORGE ADRIAN

DM-0018-
2025

SOPMA

04-jun-25

2025-PDM-0019-
001-UR-01-007
MOD. FINAL

UR

0019

CONSTRUCCION DE  SOBRE
CARPETA  ASFALTICA, CALLE
NIETO, ENTRE ANDADOR
ARTURO J. PANI Y CALLE J.
GUADALUPE POSADA Y ENTRE
ANDADOR ARTURO J. PANI Y
CALLE PROFESOR A. TOPETE
DEL VALLE CENTRO ZONA

1,099,437

1,099,437

100%

100%

M2 1700.4

350

140

210

DIRECTA
ESTATAL

ASFALCER
MEXICANA DE
CONSTRUCCION SA
DE CV

DM-0019-
2025

SOPMA

19-may-25

2025-PDM-0028-
UR-01-010

UR

0028

CONSTRUCCION
SOBRECARPETA
CALLE GRAL. GUADLUPE
VICTORIA  T-1,TRAMO: ENTRE
CALLE BENJAMIN DE LA MORA Y
CALLE VALENTIN GOMEZ FARIAS.
CENTRO ZONA

DE
ASFALTICA,

2,101,445

1,608,094

493,351

7%

100%

M2 2631.5

300

120

RESTRINGI
DA
ESTATAL

MAQUINARIA 'Y
CONSTRUCCIONES
CAFA SADE CV

DM-0028-
2025

SOPMA

20-may-25

2025-PDM-0029-
UR-01-009

UR

0029

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO
HIDRAULICO, AV. JULIO DIAZ
TORRE, CALZADA  ORIENTE,
TRAMO: ENTRE CALLE JESUS
RIVERA  FRANCO A CALLE
ANTONIO  GUTIERREZ  SOLA,
CIUDAD INDUSTRIAL  FRACC.
DELEG. MORELOS.

11,454,004

3,288,019

8,165,985

29%

50%

M2 3795.4

400

160

240

CONVOCA
TORIA
ESTATAL

GRUPO
CONSTRUCTOR
URBANO AVANTE SA
DE CV

DM-0029-
2025

SOPMA

18-jun-25

2025-PDM-0046-
DM-05-008

DM

0046

ADECUACIONES PARA OFICINAS
DE SECRETARIA DE
DESARROLLO SOCIAL, CALLE 5
DE MAYO NO. 122 CENTRO ZONA,
DELEG. ZONA CENTRO

1,199,314

359,668

839,646

30%

100%

OBRAS 1

50

20

30

DIRECTA
ESTATAL

DINAMICA ALRO SA
DE CV

DM-0046-
2025

SOPMA

15-jul-25

2025-PDM-0054-
DM-05-009

DM

0054

REHABILITACION DE OFICINAS
DE SEGURIDAD PUBLICA EN
PROFESOR EDMUNDO GAMEZ
OROZCO, PROL. LIBERTAD ESQ.
PROF. EDMUNDO GAMEZ
OROZCO. CIRCUNVALACION
NORTE FRACC. DELEG. POCITOS

296,951

296,951

0%

99%

OBRAS 1

50

20

30
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SOPMA

07-jul-25

2025-PDM-0072-
UR-05-012

UR

0072

RAHABILITACION DE PAVIMENTO
ASFALTICO PASO  SUPERIOR
VEHICULAR, AV.
AGUASCALIENTES Y AV. DE LOS
MAESTROS

4,236,667

1,206,541

3,030,126

28%

75%

OBRAS

700

280

420

RESTRINGI
DA
ESTATAL

GRUPO REALIZA SA
DE CV

DM-0072-
2025

SOPMA

04-ago-25

2025-PDM-0084-
ID-03-011

0084

REHABILITACON DE VELARIA EN
PARQUE VILLA TERESA, AV.
PAULINO N. MARTI, ESQ. CALLE
CAPUCHINAS. VIILLA TERESA
FRACC. DELEG. POZO BRAVO

318,726

91,494

227,232

29%

60%

OBRAS

150

60

90

DIRECTA
ESTATAL

ADJA INGENIERIA SA
DE CV

DM-0084-
2025

SOPMA

04-ago-25

2025-PDM-0086-
UR-01-013

UR

0086

CONSTRUCCION DE
SOBRECARPETA ASFALTICA
CALLE VAZQUEZ DEL MERCADO,
TRAMO: ENTRE CALLE DE LA
CRUZ Y AV. HEROE DE
NACOZARI. LA PURISIMA BARRIO.
DELEG. CENTRO ORIENTE.

1,862,267

1,862,267

0%

0%

M2

2872.7

400

160

240

SOPMA

30-jul-25

2025-PDM-0089-
DM-05-010

DM

0089

RECONSTRUCCION DE LA RAMPA
DE ACCESO PONIENTE, AL
ESTACIONAMIENTO Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS DEL
MERCADO TERAN, CALLE 5 DE
MAYO Y PASAJE ARTEAGA.
CENTRO ZONA. DELEG. CENTRO
ORIENTE

1,439,992

416,779

1,023,213

29%

12%

OBRAS

600

240

360

DIRECT A
ESTATAL

INGENIARE
CREATIVA SA DE CV

DM-0089-
2025

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido pélitico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa”.

TOTALES

112,559,698(

61,426,258(

51,133,440




